
 
 

 1

Estratto del 
PROVVEDIMENTO RIGUARDANTE L’ATTRIBUZIONE DI PREMI INCENTIVANTI 
RELATIVI ALL’ANNO 2008, PREVISTI DAL CONTRATTO INTEGRATIVO DEL 

13.5.2008 
 

Il Direttore Amministrativo: 
 

VISTO quanto disposto dall’art.1 – Capo 1 – del Contratto integrativo concernente 
l’applicazione degli istituti del trattamento accessorio previsti dai vigenti 
CC.CC.NN.L. – comparto Università – relativo all’anno 2008, sottoscritto in data 
13.5.2008; 

 
SENTITA la Conferenza dei Direttori di Dipartimento per le Strutture decentrate (ad 

esclusione dei Segretari di Dipartimento poiché direttamente interessati 
dall’assegnazione di eventuali premi) in occasione della riunione del 26.5.2009, 
ed i Direttori dello SBA e dei Centri di servizio, nonché, i Presidi di Facoltà 
tramite nota del 08.06.2009 prot. n. 11984;  

 
RITENUTO OPPORTUNO incentivare l’attività aggiuntiva e strategica svolta da diverse 

unità di personale tecnico-amministrativo impiegate per vigilanza e controllo in 
occasione dello svolgimento delle prove di ammissione ai corsi di laurea dell’area 
medica nell’anno 2008, assegnando alle stesse un importo pari ad euro 33,57 
per ogni giornata di servizio prestato (in analogia agli importi elargiti per i 
componenti delle Commissioni di seggio per il reclutamento di professori e 
ricercatori universitari), in considerazione della opportunità di rafforzare e 
rendere più efficienti i controlli in tali sedi; 

 
TENUTO CONTO degli importi delle eventuali indennità spettanti, ai sensi della normativa 

vigente, per le diverse posizioni di responsabilità, in relazione alla 
complessità/responsabilità delle funzioni svolte; 

 
RITENUTO OPPORTUNO, in seguito a specifica valutazione, incentivare unità di 

personale che nel corso dell’anno 2008 hanno svolto, con professionalità, 
funzioni specifiche, qualificate e complesse, sulla base di obiettivi assegnati 
direttamente dai Responsabili di Struttura, o con carichi di lavoro 
particolarmente elevati. 

 
DISPONE 

 
di assegnare i premi come da seguente tabella con gli importi e per le motivazioni in essa 
indicate: 
 

STRUTTURA  MOTIVAZIONE 
• DIPARTIMENTO DI 
SCIENZE E METODI 
DELL’INGEGNERIA 

n.1 premio 
incentivante 

Svolgimento di specifici e qualificati incarichi 
aggiuntivi per l’anno 2008 per le seguenti 
funzioni: “ collaborazione con la direzione 
economico-finanziaria nella predisposizione del 
Bilancio di previsione anno 2009 ” 
 

 



 
 

 2

STRUTTURA  MOTIVAZIONE 
Direzione servizi agli 
studenti 

n.16 premi 
incentivanti 

Svolgimento di un incarico aggiuntivo temporaneo con 
funzioni di controllo e vigilanza in occasione delle 
prove di ammissione degli studenti ai corsi di studi 
dell’area medica con conseguente incremento del 
normale carico di lavoro in collaborazione con la 
Direzione servizi agli studenti 

Direzione rapporti 
con il SSN 

n.2 premio 
incentivante 

Svolgimento di un incarico aggiuntivo temporaneo con 
funzioni di controllo e vigilanza in occasione delle 
prove di ammissione degli studenti ai corsi di studi 
dell’area medica con conseguente incremento del 
normale carico di lavoro in collaborazione con la 
Direzione servizi agli studenti 

Direzione 
pianificazione 
Valutazione e 
Formazione 

n.1 premio 
incentivante 

Svolgimento di un incarico aggiuntivo temporaneo con 
funzioni di controllo e vigilanza in occasione delle 
prove di ammissione degli studenti ai corsi di studi 
dell’area medica con conseguente incremento del 
normale carico di lavoro in collaborazione con la 
Direzione servizi agli studenti 

Personale 
somministrato da 
Agenzia Umana 

n.1 premio 
incentivante 

Svolgimento di un incarico aggiuntivo temporaneo con 
funzioni di controllo e vigilanza in occasione delle 
prove di ammissione degli studenti ai corsi di studi 
dell’area medica con conseguente incremento del 
normale carico di lavoro in collaborazione con la 
Direzione servizi agli studenti 

Presidenza della 
facoltà di scienze 
MMFFNN 

n.2 premi 
incentivanti 

Svolgimento di un incarico aggiuntivo temporaneo con 
funzioni di controllo e vigilanza in occasione delle 
prove di ammissione degli studenti ai corsi di studi 
dell’area medica con conseguente incremento del 
normale carico di lavoro in collaborazione con la 
Direzione servizi agli studenti 

Presidenza della 
facoltà di medicina e 
chirurgia 

n.6 premi 
incentivanti 

Svolgimento di un incarico aggiuntivo temporaneo con 
funzioni di controllo e vigilanza in occasione delle 
prove di ammissione degli studenti ai corsi di studi 
dell’area medica con conseguente incremento del 
normale carico di lavoro in collaborazione con la 
Direzione servizi agli studenti 

Dipartimento di 
scienze di sanità 
pubblica 

n.3 premi 
incentivanti 
 
 

Svolgimento di un incarico aggiuntivo temporaneo con 
funzioni di controllo e vigilanza in occasione delle 
prove di ammissione degli studenti ai corsi di studi 
dell’area medica con conseguente incremento del 
normale carico di lavoro in collaborazione con la 
Direzione servizi agli studenti 

Dipartimento museo 
di paleobiologia e 
dell’orto botanico 

n.1 premio 
incentivante 

Svolgimento di un incarico aggiuntivo temporaneo con 
funzioni di controllo e vigilanza in occasione delle 
prove di ammissione degli studenti ai corsi di studi 
dell’area medica con conseguente incremento del 
normale carico di lavoro in collaborazione con la 
Direzione servizi agli studenti 

Dipartimento ad 
attività integrata di 
materno infantile 

n.1 premio 
incentivante 

Svolgimento di un incarico aggiuntivo temporaneo con 
funzioni di controllo e vigilanza in occasione delle 
prove di ammissione degli studenti ai corsi di studi 
dell’area medica con conseguente incremento del 
normale carico di lavoro in collaborazione con la 
Direzione servizi agli studenti 



 
 

 3

 
STRUTTURA  MOTIVAZIONE 

Dipartimento ad 
attività integrata di 
laboratori anatomia 
patologica e 
medicina legale 

n.2 premio 
incentivante 

Svolgimento di un incarico aggiuntivo temporaneo con 
funzioni di controllo e vigilanza in occasione delle 
prove di ammissione degli studenti ai corsi di studi 
dell’area medica con conseguente incremento del 
normale carico di lavoro in collaborazione con la 
Direzione servizi agli studenti 

Dipartimento ad 
attività integrata di 
oncologia ematologia 
e patologie 
dell’apparato 
respiratorio 

n.1 premio 
incentivante 

Svolgimento di un incarico aggiuntivo temporaneo con 
funzioni di controllo e vigilanza in occasione delle 
prove di ammissione degli studenti ai corsi di studi 
dell’area medica con conseguente incremento del 
normale carico di lavoro in collaborazione con la 
Direzione servizi agli studenti 

Dipartimento di 
biologia animale 

n.1 premio 
incentivante 

Svolgimento di un incarico aggiuntivo temporaneo con 
funzioni di controllo e vigilanza in occasione delle 
prove di ammissione degli studenti ai corsi di studi 
dell’area medica con conseguente incremento del 
normale carico di lavoro in collaborazione con la 
Direzione servizi agli studenti 

CSBA n.1 premio 
incentivante 

Svolgimento di un incarico aggiuntivo temporaneo con 
funzioni di controllo e vigilanza in occasione delle 
prove di ammissione degli studenti ai corsi di studi 
dell’area medica con conseguente incremento del 
normale carico di lavoro in collaborazione con la 
Direzione servizi agli studenti 

Macro -aggregazione 
del dipartimento di 
scienze biomediche e 
del dipartimento di 
scienze di sanità 
pubblica 

n.2 premi 
incentivanti 

Svolgimento di un incarico aggiuntivo temporaneo con 
funzioni di controllo e vigilanza in occasione delle 
prove di ammissione degli studenti ai corsi di studi 
dell’area medica con conseguente incremento del 
normale carico di lavoro in collaborazione con la 
Direzione servizi agli studenti 

Dipartimento ad 
attività integrata di 
medicine e specialità 
mediche 

n.1 premio 
incentivante 

Svolgimento di un incarico aggiuntivo temporaneo con 
funzioni di controllo e vigilanza in occasione delle 
prove di ammissione degli studenti ai corsi di studi 
dell’area medica con conseguente incremento del 
normale carico di lavoro in collaborazione con la 
Direzione servizi agli studenti 

Dipartimento di 
scienze biomediche 

n.1 premio 
incentivante 

Svolgimento di un incarico aggiuntivo temporaneo con 
funzioni di controllo e vigilanza in occasione delle 
prove di ammissione degli studenti ai corsi di studi 
dell’area medica con conseguente incremento del 
normale carico di lavoro in collaborazione con la 
Direzione servizi agli studenti 

 
Modena lì, 08.06.2009 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
(Dott. Stefano RONCHETTI) 

    F.to Dott. Stefano Ronchetti 
 


	Modena lì, 08.06.2009
	IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
	(Dott. Stefano RONCHETTI)

